



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
SUBTOTAL	39.068.397,86	20.374.586,62	41.303.253,00	20.343.725,82	39.068.397,86	35.381.142,60
(-) DEDUÇÕES	4.082.766,68	2.423.193,92	4.846.388,00	1.943.043,69	4.082.766,68	3.814.883,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	261.249,98	522.500,00	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	455.603,62	217.697,48	435.395,00	239.580,76	455.603,62	267.668,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.999,96	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.627.163,06	1.933.246,50	3.866.493,00	1.703.462,93	3.627.163,06	3.459.567,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.985.631,18	17.951.392,70	36.456.865,00	18.400.682,13	34.985.631,18	31.566.259,54
RECEITA CORRENTES	37.116.166,41	17.871.367,96	36.296.815,50	19.440.858,55	37.116.166,41	34.971.404,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.952.231,45	2.503.218,66	5.006.437,50	902.867,27	1.952.231,45	409.738,33
SUBTOTAL	39.068.397,86	20.374.586,62	41.303.253,00	20.343.725,82	39.068.397,86	35.381.142,60
(-) DEDUÇÕES	4.082.766,68	2.423.193,92	4.846.388,00	1.943.043,69	4.082.766,68	3.814.883,06
Receitas de Operações de Créditos	0,00	261.249,98	522.500,00	0,00	0,00	87.647,26
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	455.603,62	217.697,48	435.395,00	239.580,76	455.603,62	267.668,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.999,96	22.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.627.163,06	1.933.246,50	3.866.493,00	1.703.462,93	3.627.163,06	3.459.567,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.985.631,18	17.951.392,70	36.456.865,00	18.400.682,13	34.985.631,18	31.566.259,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	31.624.376,51	15.812.188,26	31.624.376,51	2.860.998,45	30.275.487,04	15.806.883,76	29.680.542,53	25.262.196,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	127.550,00	63.775,00	127.550,00	15.842,90	126.942,90	62.362,24	126.942,90	134.127,88
SUBTOTAL	31.496.826,51	15.748.413,26	31.496.826,51	2.845.155,55	30.148.544,14	15.744.521,52	29.553.599,63	25.128.068,49
DESPESAS DE CAPITAL	5.812.383,49	2.906.191,75	5.812.383,49	1.443.490,64	5.554.670,01	2.169.572,74	2.861.101,79	3.376.173,35
(-) Deduções	287.862,54	143.931,27	287.862,54	45.468,26	287.549,79	161.906,61	287.549,79	173.798,86
Amortização de Dívida	287.862,54	143.931,27	287.862,54	45.468,26	287.549,79	161.906,61	287.549,79	173.798,86
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	37.021.347,46	18.510.673,73	37.021.347,46	4.243.177,93	35.415.664,36	17.752.187,65	32.127.151,63	28.330.442,98
RESULTADO	-37.021.347,46	-18.510.673,73	-37.021.347,46	-4.243.177,93	-35.415.664,36	-17.752.187,65	-32.127.151,63	-28.330.442,98
RESULTADO	-33.394.184,40	-16.577.427,23	-33.154.854,46	-2.539.715,00	-31.788.501,30	-16.048.724,72	-28.499.988,57	-24.870.875,54
RESULTADO	-2.035.716,28	-559.281,03	-564.482,46	14.157.504,20	-430.033,18	648.494,48	2.858.479,55	3.235.816,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.540.055,28	1.414.412,10	1.252.505,49	-161.906,61	-319.584,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.490.070,87	2.133.435,13	1.762.425,34	-371.009,79	272.354,47
(-) Aplicações Financeiras	3.324.339,61	4.125.686,51	4.507.053,12	381.366,61	1.182.713,51
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	45.346,73	125,66	-45.221,07	125,66
(+) Restos a Pagar Processados	528.681,73	178.548,37	187.015,00	8.466,63	-341.666,73
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
I - Dívida Consolidada	1.540.055,28	1.414.412,10	1.252.505,49	-161.906,61	-319.584,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.490.070,87	2.133.435,13	1.762.425,34	-371.009,79	272.354,47
(-) Aplicações Financeiras	3.324.339,61	4.125.686,51	4.507.053,12	381.366,61	1.182.713,51
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	45.346,73	125,66	-45.221,07	125,66
(+) Restos a Pagar Processados	528.681,73	178.548,37	187.015,00	8.466,63	-341.666,73
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
I - Dívida Consolidada	1.540.055,28	1.414.412,10	1.252.505,49	-161.906,61	-319.584,32
(-) Disponibilidade de Caixa	1.490.070,87	2.133.435,13	1.762.425,34	-371.009,79	272.354,47
(-) Aplicações Financeiras	3.324.339,61	4.125.686,51	4.507.053,12	381.366,61	1.182.713,51
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	45.346,73	125,66	-45.221,07	125,66
(+) Restos a Pagar Processados	528.681,73	178.548,37	187.015,00	8.466,63	-341.666,73



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
I - Dívida Consolidada		1.540.055,28	1.414.412,10	1.252.505,49	-161.906,61	-319.584,32
(-) Disponibilidade de Caixa		1.490.070,87	2.133.435,13	1.762.425,34	-371.009,79	272.354,47
(-) Aplicações Financeiras		3.324.339,61	4.125.686,51	4.507.053,12	381.366,61	1.182.713,51
(-) Demais Ativos Financeiros		0,00	45.346,73	125,66	-45.221,07	125,66
(+) Restos a Pagar Processados		528.681,73	178.548,37	187.015,00	8.466,63	-341.666,73
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
I - Dívida Consolidada		1.540.055,28	1.414.412,10	1.252.505,49	-161.906,61	-648.584,32
(-) Disponibilidade de Caixa		1.490.070,87	2.133.435,13	1.762.425,34	-371.009,79	272.354,47
(-) Aplicações Financeiras		3.324.339,61	4.125.686,51	4.507.053,12	381.366,61	1.182.713,51
(-) Demais Ativos Financeiros		0,00	45.346,73	125,66	-45.221,07	125,66
(+) Restos a Pagar Processados		528.681,73	178.548,37	187.015,00	8.466,63	-341.666,73
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
I - Dívida Consolidada		1.540.055,28	1.414.412,10	1.252.505,49	-161.906,61	-648.584,32
(-) Disponibilidade de Caixa		1.490.070,87	2.133.435,13	1.762.425,34	-371.009,79	272.354,47
(-) Aplicações Financeiras		3.324.339,61	4.125.686,51	4.507.053,12	381.366,61	1.182.713,51
(-) Demais Ativos Financeiros		0,00	45.346,73	125,66	-45.221,07	125,66
(+) Restos a Pagar Processados		528.681,73	178.548,37	187.015,00	8.466,63	-341.666,73
II - Dívida Consolidada Líquida		-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.745.673,47	-4.711.507,90	-4.830.083,63	-118.575,73	-2.084.410,16
(I) Dívida Consolidada		-1.540.055,28	-1.414.412,10	-1.252.505,49	161.906,61	287.549,79
(-) Disponibilidade de Caixa		308.737,01	238.083,41	1.176.187,37	938.103,96	867.450,36
(-) Aplicações Financeiras		4.505.673,47	5.507.995,25	5.093.666,69	-414.328,56	587.993,22
(-) Ativo Realizável		-19.252,90	-16.551,10	-18.031,94	-1.480,84	1.220,96
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-98.476,61	-621.296,42	-522.819,81	-621.296,42
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.255.102,30	4.216.638,85	4.378.020,21	161.381,36	1.122.917,91
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.255.102,30	4.216.638,85	4.378.020,21	161.381,36	1.122.917,91